crecimiento (PEGH), partiendo del supuesto de que todos los pacientes del grupo A con probabilidad 

alta de DGHA presentaban «verdaderamente» DGHA y todos los sujetos sanos emparejados del 

grupo D eran «verdaderamente» negativos para DGHA. 

Resultados 

Ciento cincuenta y siete (157) sujetos se sometieron al menos a una de las dos pruebas de este estudio; 

el 59 % eran varones, el 41 % eran mujeres y el 86 % eran caucásicos. La mediana de edad era de 

41 años (intervalo: 18-66 años) y la mediana del índice de masa corporal era de 27,5 kg/m2 (intervalo: